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公益財団法人長野市スポーツ協会 



　
法人全体

貸　借　対　照　表

令和７年３月31日現在

（公財）長野市スポーツ協会

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部       
　１．流動資産
　　　　現金預金  1,062,022  2,223,753 ▲ 1,161,731
　　　　　普通預金八十二銀行（一般）長野市役所支店  981,521  2,155,692 ▲ 1,174,171
　　　　　普通預金八十二銀行（特定）長野市役所支店  0  0  0
　　　　　普通預金長野信用金庫本店  16,324  16,054  270
　　　　　普通預金長野県信用組合本店  61,722  49,603  12,119
　　　　　普通預金長野県労働金庫  2,455  2,404  51
　　　　未収金  0  10,035 ▲ 10,035
        前払金  0  18,246 ▲ 18,246
　　　流動資産合計   1,062,022    2,252,034   ▲ 1,190,012  
　２．固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　投資有価証券  33,439,465  23,501,330  9,938,135
        利付国債（10年）預け金  9,932,000 ▲ 9,932,000
　　　　特定預金（八十二銀行）  888,000  888,000  0
　　　　定期預金  9,000,000  9,000,000  0
　　　基本財産合計   43,327,465    43,321,330    6,135  
　　(2) 特定資産
　　　　選手強化積立資産  0  0  0
　　　　資金安定積立資金  3,000,000  7,918,614 ▲ 4,918,614
　　　特定資産合計   3,000,000    7,918,614   ▲ 4,918,614  
　　(3) その他固定資産
　　　　車両運搬具  0  0  0
　　　　車両運搬具減価償却累計額  0  0  0
　　　その他固定資産合計   0    0    0  
　　　固定資産合計   46,327,465    51,239,944   ▲ 4,912,479  
　　　資産合計   47,389,487    53,491,978   ▲ 6,102,491  
Ⅱ　負債の部       
　１．流動負債
　　　　未払金  201,041  356,274 ▲ 155,233
　　　　預り金  0  105,190 ▲ 105,190
　　　流動負債合計   201,041    461,464   ▲ 260,423  
　　　負債合計   201,041    461,464   ▲ 260,423  
Ⅲ　正味財産の部       
　１．指定正味財産
　　　　市出捐金  21,736,800  21,730,000  6,800
　　　　加盟金  7,440,000  7,440,000  0
　　　　寄付金  14,150,000  14,150,000  0
　　　指定正味財産合計   43,326,800    43,320,000    6,800  
　　　　（うち基本財産への充当額） (  43,326,800 ) (  43,320,000 ) (  6,800 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　２．一般正味財産  3,861,646  9,710,514 ▲ 5,848,868
　　　　（うち基本財産への充当額） (  665 ) (  1,330 ) ( ▲ 665 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  3,000,000 ) (  7,918,614 ) ( ▲ 4,918,614 )
　　　正味財産合計   47,188,446    53,030,514   ▲ 5,842,068  
　　　負債及び正味財産合計   47,389,487    53,491,978   ▲ 6,102,491  



法人全体
正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
（公財）長野市スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　　 基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息
　　　　　　基本財産受取利息  645  646 ▲ 1
　　　　　　基本財産投資有価証券受取利息  155,089  253,335 ▲ 98,246
　　　 特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息  1,590  300  1,290
　　　 受取会費
　　　　　受取会費
　　　　　　賛助会員受取会費  1,725,000  1,500,000  225,000
　　　 事業収益
　　　　　使用料・手数料収益
　　　　　　スポーツ少年団登録手数料収益  57,300  71,900 ▲ 14,600
　　　 受取補助金
　　　　　受取補助金
　　　　　　受取県スポーツ協会補助金  0  0  0
　　　　　　受取その他補助金  0  0  0
　　　 受取負担金
　　　　　受取負担金
　　　　　　受取長野市負担金  37,039,000  37,039,000  0
　　　　　　受取加盟団体負担金  1,110,000  1,110,000  0
　　　　　　受取加盟金  0  0  0
　　　 雑収益
　　　　　雑収益
　　　　　　受取利息  4,635  144  4,491
　　　　　　雑収益  0  0  0
　　　　　　　　　経常収益計  40,093,259  39,975,325  117,934
  (2) 経常費用
　　　 事業費  34,149,514  33,902,977  246,537
　　　　　加盟団体実施事業負担金
　　　　　　加盟団体実施事業負担金  20,800,000  20,474,000  326,000
　　　　　スポーツ少年団育成費
　　　　　　報償費  0  0  0
　　　　　　需用費  3,663  0  3,663
　　　　　　役務費  0  0  0
　　　　　　委託料  0  0  0
　　　　　　使用料及び賃借料  0  0  0
　　　　　　備品購入費  0  0  0
　　　　　　支払助成金  765,478  887,050 ▲ 121,572
　　　　　　登録料  4,800  4,800  0
　　　　　研修会開催事業
　　　　　　報償費  430,000  205,000  225,000
　　　　　　旅費交通費  73,460  49,760  23,700
　　　　　　需用費  8,640  10,096 ▲ 1,456
　　　　　　使用料及び賃借料  0  0  0
　　　　　スポーツ功績者表彰事業
　　　　　　需用費  236,800  210,730  26,070
　　　　　　役務費  6,800  9,450 ▲ 2,650
　　　　　　使用料及び賃借料  116,790  124,800 ▲ 8,010
　　　　　　支払助成金  950,000  860,000  90,000
　　　　　事業管理費
　　　　　　給料手当  7,805,251  7,645,802  159,449
　　　　　　退職給付費用  673,512  804,780 ▲ 131,268
　　　　　　需用費  775,901  792,809 ▲ 16,908



法人全体
正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
（公財）長野市スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
　　　　　　役務費  174,899  200,221 ▲ 25,322
　　　　　　使用料及び賃借料  1,222,320  1,522,479 ▲ 300,159
　　　　　　支払負担金  100,000  100,000  0
　　　　　　租税公課  1,200  1,200  0

　　　 管理費  11,792,613  11,955,478 ▲ 162,865
　　　　　人件費  0
　　　　　　給料手当  7,931,193  8,154,263 ▲ 223,070
　　　　　　法定福利費  2,462,222  2,431,026  31,196
　　　　　　福利厚生費  77,574  86,474 ▲ 8,900
　　　　　事務局費  0
　　　　　　会議費  36,410  89,160 ▲ 52,750
　　　　　　旅費交通費  12,940  3,410  9,530
　　　　　　接待交際費  31,500  7,000  24,500
　　　　　　需用費  152,457  221,320 ▲ 68,863
　　　　　　役務費  273,001  211,419  61,582
　　　　　　使用料及び賃借料  500,866  460,606  40,260
　　　　　　備品購入費  23,650  0  23,650
　　　　　　負担金  290,800  290,800  0
　　　　　　租税公課  0  0  0
　　　　　　雑費  0  0  0
　　　　　減価償却費
　　　　　　車両運搬具減価償却費  0  0  0
　　　　　　　　　経常費用計  45,942,127  45,858,455  83,672
　　　　　　　　　　当期経常増減額 ▲ 5,848,868 ▲ 5,883,130  34,262
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0
　(2) 経常外費用
　　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 5,848,868 ▲ 5,883,130  34,262
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  9,710,514  15,593,644 ▲ 5,883,130
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  3,861,646  9,710,514 ▲ 5,848,868
Ⅱ　指定正味財産増減の部
           　基本財産運用益
　　　　　　　　　基本財産受取利息
　　　　　　　　　　　基本財産投資有価証券受取利息  6,800  0  6,800
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  6,800  0  6,800
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  43,320,000  43,320,000  0
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  43,326,800  43,320,000  6,800
Ⅲ　正味財産期末残高  47,188,446  53,030,514 ▲ 5,842,068



(公財）長野市スポーツ協会
正味財産増減計算書内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
（単位）

公益目的事業会計
スポーツ振興のための支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 

　　　　　　基本財産受取利息 　

　　　　　　　基本財産受取利息 　　  0  645  645

　　　　　　　基本財産投資有価証券受取利息 　　 ▲ 665  155,754  155,089

　　　　特定資産運用益 

　　　　　　特定資産受取利息 　  0  1,590  1,590

　　　　受取会費 

　　　　　　受取会費 　

　　　　　　　賛助会員受取会費 　　  862,500  862,500  1,725,000

　　　　事業収益 

　　　　　　使用料・手数料収益 　

　　　　　　　スポーツ少年団登録手数料収益 　　  57,300  0  57,300

　　　　受取補助金 

　　　　　　受取補助金 　

　　　　　　　受取県スポーツ協会補助金 　　  0  0  0

　　　　　　　受取その他補助金 　　  0  0  0

　　　　受取負担金 

　　　　　　受取負担金 　

　　　　　　　受取長野市負担金 　　  23,471,000  13,568,000  37,039,000

　　　　　　　受取加盟団体負担金 　　  111,000  999,000  1,110,000

　　　　　　　受取加盟金 　　  0  0  0

　　　　雑収益 

　　　　　　雑収益 　

　　　　　　　受取利息 　　  4,635  0  4,635

　　　　　　　雑収益 　　  0  0  0

　　　　経常収益計  24,505,770  15,587,489  40,093,259

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 

　　　　　　加盟団体実施事業負担金

　　　　　　　加盟団体実施事業負担金  20,800,000  0  20,800,000

　　　　　　スポーツ少年団育成費 　

　　　　　　　報償費 　　  0  0  0

　　　　　　　需用費 　　  3,663  0  3,663

　　　　　　　役務費 　　  0  0  0

　　　　　　　委託料 　　  0  0  0

　　　　　　　使用料及び賃借料 　　  0  0  0

　　　　　　　備品購入費 　　  0  0  0

　　　　　　　支払助成金 　　  765,478  0  765,478

　　　　　　　登録料 　　  4,800  0  4,800

　　　　　　研修会開催事業 　

　　　　　　　報償費 　　  430,000  0  430,000

　　　　　　　旅費交通費 　　  73,460  0  73,460

　　　　　　　需用費 　　  8,640  0  8,640

　　　　　　　使用料及び賃借料 　　  0  0  0

　　　　　　スポーツ功績者表彰事業

　　　　　　　需用費　  236,800  0  236,800

　　　　　　　役務費 　　  6,800  0  6,800

科　　　　目 法人会計 　合　　計



(公財）長野市スポーツ協会
正味財産増減計算書内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
（単位）

公益目的事業会計
スポーツ振興のための支援事業

科　　　　目 法人会計 　合　　計

　　　　　　　使用料及び賃借料 　　  116,790  0  116,790

　　　　　　　支払助成金　  950,000  0  950,000

　　　　　　事業管理費 　

　　　　　　　給料手当 　　  7,805,251  0  7,805,251

　　　　　　　退職給付費用 　　  673,512  0  673,512

　　　　　　　需用費 　　  775,901  0  775,901

　　　　　　　役務費 　　  174,899  0  174,899

　　　　　　　使用料及び賃借料 　　  1,222,320  0  1,222,320

　　　　　　　支払負担金 　　  100,000  0  100,000

　　　　　　　租税公課 　　  1,200  0  1,200

　　　　管理費 

　　　　　　人件費 　

　　　　　　　給料手当 　　  0  7,931,193  7,931,193

　　　　　　　法定福利費 　　  0  2,462,222  2,462,222

　　　　　　　福利厚生費 　　  0  77,574  77,574

　　　　　　事務局費 　

　　　　　　　会議費 　　  0  36,410  36,410

　　　　　　　旅費交通費 　　  0  12,940  12,940

　　　　　　　接待交際費 　　  0  31,500  31,500

　　　　　　　需用費 　　  0  152,457  152,457

　　　　　　　役務費 　　  0  273,001  273,001

　　　　　　　使用料及び賃借料 　　  0  500,866  500,866

　　　　　　　備品購入費 　　  0  23,650  23,650

　　　　　　　負担金 　　  0  290,800  290,800

　　　　　　　租税公課　　  0  0  0

　　　　　　　雑費 　　  0  0  0

　　　　　　減価償却費 　

　　　　　　　車両運搬具減価償却費 　　  0  0  0

　　　　経常費用計  34,149,514  11,792,613  45,942,127

　　　　当期経常増減額 ▲ 9,643,744  3,794,876 ▲ 5,848,868

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 9,643,744  3,794,876 ▲ 5,848,868

　　　　一般正味財産期首残高 ▲ 24,492,623  34,203,137  9,710,514

　　　　一般正味財産期末残高 ▲ 34,136,367  37,998,013  3,861,646

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益 

　　　　　　基本財産受取利息 　

　　　　　　　　基本財産投資有価証券受取利息  6,800  0  6,800

　　　　当期指定正味財産増減額  6,800  0  6,800

　　　　指定正味財産期首残高  43,320,000  0  43,320,000

　　　　指定正味財産期末残高  43,326,800  0  43,326,800

Ⅲ　正味財産期末残高  9,190,433  37,998,013  47,188,446



法人全体

１　重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

(2) 固定資産の減価償却の方法

車両運搬具………………………　定額法による。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券 33,433,330 6,800 665 33,439,465

特定預金 888,000 0 0 888,000

定期預金 9,000,000 0 0 9,000,000

小計 43,321,330 6,800 665 43,327,465

特定資産

資金安定積立資金 7,918,614 0 4,918,614 3,000,000

小計 7,918,614 0 4,918,614 3,000,000

合計 51,239,944 6,800 4,919,279 46,327,465

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産

投資有価証券 33,439,465 33,438,800 665 －

特定預金 888,000 888,000 0 －

定期預金 9,000,000 9,000,000 0

小計 43,327,465 43,326,800 665 －

特定資産

資金安定積立資金 3,000,000 0 3,000,000 0

小計 3,000,000 0 3,000,000 0

合計 46,327,465 43,326,800 3,000,665 0

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位：円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

0 0 0

0 0 0

財務諸表に対する注記
令和７年３月31日現在

満期保有目的の債券……………　個別法による原価法を採用している。ただし、取得価額と債券金額との差額については、

　　　　　　　　　　　　　　　償却原価法に基づき算出した価額をもって評価額とする。

科目

合計



５　満期保有目的の債券の内訳ならびに帳簿価額、時価及び評価損益

(単位：円)

帳簿価額Ａ
(前期末残高）

時価Ｂ
（当期末残高）

評価損益Ｂ-Ａ

20,000,000 20,000,000 0

500,190 500,095 △ 95

3,001,140 3,000,570 △ 570

9,932,000 9,938,800 6,800

33,433,330 33,439,465 6,135

６　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金

　出損金 長野市 21,730,000 －－ －－ 21,730,000 指定正味財産

　補助金 ㈱八十二銀行 －－ 6,800 －－ 6,800 指定正味財産

負担金

　加盟金 7,440,000 －－ －－ 7,440,000 指定正味財産

　受取長野市負担金 －－ 37,039,000 37,039,000 －－ 一般正味財産

　受取加盟団体負担金 －－ 1,110,000 1,110,000 －－ 一般正味財産

寄附金 14,150,000 －－ －－ 14,150,000 指定正味財産

43,320,000 38,155,800 38,149,000 43,326,800

１　基本財産及び特定資産の明細

　財務諸表に対する注記2基本財産及び特定資産の増減額及びその残高のとおりである。

利付国債（10年）八十二銀行

附属明細書

合計

種類、銘柄及び金融機関名

共同発行公募地方債（10年）八十二銀行

利付国債（10年）長野県信用組合

合計

利付国債（10年）八十二銀行



法人全体
財産目録

令和７年３月31日現在

（公財）長野市スポーツ協会

（単位：円）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額
(流動資産)

預金 普通預金八十二銀行
（一般）長野市役所支店

運転資金  981,521

普通預金
長野信用金庫本店

運転資金  16,324

普通預金
長野県信用組合本店

運転資金  61,722

普通預金
長野県労働金庫

運転資金  2,455

流動資産合計  1,062,022

(固定資産)

基本財産

投資有価証券 八十二銀行  30,438,895

長野県信用組合  3,000,570

特定預金 八十二銀行  888,000

定期預金 長野信用金庫  9,000,000

特定資産

資金安定積立資金 長野信用金庫  1,000,000

長野県信用組合  1,000,000

長野県労働金庫  1,000,000

固定資産合計  46,327,465

　　  資産合計  47,389,487

(流動負債)
未払金 人件費、事務費の未払

い
 201,041

預り金  0

流動負債合計  201,041

　　  負債合計  201,041

　　  正味財産  47,188,446

貸借対照表科目

運用益を法人会計の財
源として使用している

将来的な公益目的事業
及び法人会計への財源
として積み立てている資
産である


